
COMUNE DI PERFUGAS
Provincia di Sassari

Del 21-09-2015

N. 63  del Registro di Settore
N. 247 del Registro Generale

Oggetto: Progetto Estate Minori 2015 - Impegno di spesa per intervento
economico - Deliberazione G.C. N. 45 del 30.06.2015.

SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE

L’anno  duemilaquindici del mese di settembre  il giorno   ventuno
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

VISTO il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C.
n° 12 del 28/02/2012, esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la deliberazione C.C. n° 25 del 20/04/2015, avente per oggetto “Bilancio di Previsione E.F. 2015 -
Relazione Previsionale e Programmatica - Bilancio Pluriennale per il periodo 2015-2017;

VISTA la deliberazione G.C. n° 32 del 20/04/2015, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, avente per
oggetto “Approvazione P.E.G. definitivo per l’anno 2015” e s.m.i.;

VISTI i Decreti Sindacali n° 15 del 19/09/2013, n° 7 del 08.07.2015 e n° 16 del 01/09/2015, con i quali
vengono individuati i Responsabili degli Uffici e dei Servizi;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 30.06.2015, con la quale veniva approvato  il
Progetto denominato “Estate insieme anno 2015”, predisposto dall’Ufficio Servizi Sociali, per una spesa
totale di € 8.540,00, quale sostegno economico per le famiglie di minori di età compresa tra i 4 ed i 14 anni,
per la partecipazione ad iniziative estive aventi carattere ludico-ricreativo-sportivo a valenza educativa;

CHE con la citata Deliberazione veniva disposta l’erogazione di un contributo economico in favore delle
famiglie, finalizzato alla partecipazione dei propri figli alle predette attività;

DATO ATTO che detto contributo deve essere assegnato alle famiglie al termine dell’attività svolta, dietro
presentazione di attestazione di regolare frequenza, rilasciato dal soggetto che ha accolto il minore, e sulla
base del parametro di valutazione economica ISEE, per un valore massimo di € 41,70 a settimana per
ciascun minore, per un massimo di 4 settimane  nell’arco del periodo estivo, per un massimo di 50 minori
assistibili, a copertura parziale o integrale del costo del servizio;

ACCERTATO  che sono pervenute  a questo Ente  N.   41  domande,  e che i genitori dei minori interessati
hanno provveduto a presentare l’attestazione ISEE e la dichiarazione rilasciata dal soggetto che ha accolto il
minore solamente al  termine dell’attività estiva svolta dai figli;

RITENUTO di dover procedere ad  impegnare in favore dei genitori istanti la somma dovuta, in rapporto al
valore dell’attestazione ISEE e della frequenza;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

Copia
DETERMINAZIONE DI SETTORE



DETERMINA

per i motivi summenzionati che si intendono integralmente richiamati,

DI CONCEDERE in favore dei soggetti identificati con appositi codici, l’intervento economico denominato
“Estate Minori 2015” di cui alla  Deliberazione di Giunta Comunale N. 45 del 30.06.2015;

DI IMPEGNARE in favore dei soggetti predetti le somme spettanti, secondo le modalità riportate nella
seguente tabella denominata (Tabella “A”):

DI FAR FRONTE alla spesa complessiva di € 6.026,18 con i fondi di cui al capitolo Peg. 24645 – titolo 1,
funzione 10, servizio 04, intervento 05 dell’esercizio in corso, gestione competenza.

DI DARE ATTO che le generalità dei soggetti interessati sono contenute nell’allegato denominato “Allegato
A”, non formalmente allegato al presente provvedimento al fine di tutelare la privacy, bensì custodito presso
l’Ufficio Servizi Sociali, nonché trasmesso al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza.

DI DARE ATTO, infine,  che i dati di cui al presente provvedimento sono soggetti agli obblighi previsti
dall’art. 26 del D.Lgs. n. 33/2013, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio
F.to F.to  Dott. Decandia Domenico

Visto di compatibilità monetaria
(art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009.

Il Responsabile del Servizio
F.to  Dott. Decandia Domenico

Visto: per attestazione di copertura finanziaria
(art. 151 D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267).
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to RAG. Nicolina Piga

SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE n.63 del 21-09-2015 COMUNE DI PERFUGAS Pag. 2



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente Determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio
del Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi.
Perfugas, 19-10-2015

L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  BARABINO LUCIA

Copia Conforme all’Originale
Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott. Decandia Domenico

SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE n.63 del 21-09-2015 COMUNE DI PERFUGAS Pag. 3


